(lo datan en 1243).

Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Mayoricarum et Valencie, comes Barchinone et
Urgelli et dominus Montispesulani, cum ad Curiam apud Darocham celebratam convocavissemus episcopos et
nobiles et concilia civitatum aragonenses et, inter alios, homines civitatis Ylerde convocavissemus, quibus pro
civitate destinatis dedimus in mandatis ut filium nostrum, Ildefonsum, si nobis superviveret, reciperent in dominum
naturalem et regem Aragonum, quare ibi nec alibi donavimus filio nostro civitatem Ilerde nec territorium a Siccore
usque ad Cincham nec facere proposuimus, nec in animo nostro unquam gestivimus nec aliquid fecimus expressim
vel tacite quod nobis debeat vel possit obesse verbo vel facto, licet propter20 nimiam subtilitatem vel maliciam vel
ignoranciam ab aliquibus proponi possit vel subintelligi quod donacio territorio a Siccori usque ad Cinquam facta
extimetur. Et si in aliquo processum est per nos, verbo vel facto, ignoranter vel scienter, quod nobis posset obesse
modo vel in posterum, illum totum revocamus et penitus anullamus. 

Data Barchinone, vespera sancti Vincentii, anno Mº CCº XLº tercio.
Signum [signo] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et

domini Montispesulani. 
Testes sunt: [1ª col.] Petrus, terrachonensis episcopus. [2ª col.] Frater Hugo, castellanus Emposte. Guillelmo de

Mongri, sacrista gerundensis. [3ª col.] Poncius, comes Urgelli. Guillelmo de Montecatano. Signum [signo] Guillelmi
Scribe, qui mandato domini regis hoc scribi fecit, loco, die et anno prefixis.

2 1244/01/21. Barcelona.
El rey Jaime I establece que Cataluña comprende desde Salses hasta el río Cinca, y Aragón desde el río Cinca

hasta Ariza.

A. Barcelona. ACA, Cancillería, pergaminos de Jaime I, nº 935. Original, en pergamino.
Publ.: Bofarull, Colección de documentos inéditos, VIII, nº 42; Huici, Colección Diplomática de Jaime I, III/1, nº

1.048; Huici y Cabanes, Documentos de Jaime I, II, nº 364; Cabanes, Documentos de Jaime I relacionados con
Aragón, nº 49; Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume I, nº 1458.

Quia super limitibus Cathalonie et Aragonum, licet immerito, a quibusdam minus sane intelligentibus de facto
posset dubitatio suboriri, nos itaque Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, comes
Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, qui voluntarios labores apetimus, volentes in hac parte omnem
disceptacionis materiam amputare, ut omnis scrupulus a cordibus hominum penitus perpetuo subtrahatur, etiam
predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, comitatum Barchinone cum Cathalonia universa a Salsis usque
Cincham ex certa sciencia limitamus, licet limitatio ipsius comitatus et Cathalonie predicte, per pacis et treugue
ordinaciones in civitate Barchinone et Terrachone et eciam alibi factas, colligi poterat evidenter. Regnum autem et
terram Aragonum a Cincha usque ad Ferizam constituimus et sic volumus limitari, ne ab ista die in antea racione
dictorum limitum, aliqua questio inter aliquos oriatur. Predictam itaque limitacionem per nos et nostros habere
volumus perpetuam et inviolabilem firmitatem.